证券代码：600759 证券简称：洲际油气 公告编号：2025-054 号

洲际油气股份有限公司

关于修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关于修订《洲际油气股份有限公司章程》的说明

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）《上市公司章程指引》

（以下简称《章程指引》）等相关规定，经洲际油气股份有限公司（以下简称“公

司”）第十四届董事会第五次会议审议通过，拟对《公司章程》中相关条款进行

修订，修订内容包括：

1、对《公司章程》中涉及的公司高级管理人员职位的称呼进行修改（不属

于另行设定职位，职位称呼修改后仍由原有高级管理人员继续任职）：总裁改为

总经理；副总裁统一改为副总经理。

2、《公司章程》第十五条 经依法登记，公司经营范围是：石油勘探开发和

石油化工项目的投资及相关工程的技术开发、咨询、服务；石油化工产品、管道

生产建设所需物资设备、器材的销售；炼油、石油化工产品的生产、销售和仓储

业务（专项审批除外）；油品贸易和进出口（国家限定经营和禁止进出口的除外）；

石油相关专业设备的研发、生产及销售（专项审批除外）；能源基础产业投资、

开发、经营；电力投资（国家限定和禁止的除外）；新能源产品技术研发、生产、

销售；股权投资；高新技术项目及产品的投资、开发、生产与经营；货物进出口

（国家限定经营和禁止进出口的商品除外）、技术进出口、代理进出口；矿业投

资开发；房屋租赁及物业管理。将“（以工商部门核准登记为准）”内容进行删除。

3、《公司章程》第二百一十八条 本章程以中文书写，其他任何语种或不同

版本的章程与本章程有歧义时，以在海南省工商行政管理局改为以在海南省市场

监督管理局最近一次核准登记后的中文版章程为准。

二、《洲际油气股份有限公司章程》修正案

经公司第十四届董事会第五次会议审议通过，拟对《公司章程》中相关条款

进行修订，具体内容如下：

修订前 修订后

第十二条 本章程所称高级管理人员

是指公司的总裁、副总裁、董事会秘

书、财务负责人等。

第十二条 本章程所称高级管理人员

是指公司的总经理、副总经理、董事

会秘书、财务负责人等。

第十五条 经依法登记，公司经营范围

是：石油勘探开发和石油化工项目的

投资及相关工程的技术开发、咨询、

服务；石油化工产品、管道生产建设

所需物资设备、器材的销售；炼油、

石油化工产品的生产、销售和仓储业

务（专项审批除外）；油品贸易和进出

口（国家限定经营和禁止进出口的除

外）；石油相关专业设备的研发、生产

及销售（专项审批除外）；能源基础产

业投资、开发、经营；电力投资（国

家限定和禁止的除外）；新能源产品技

术研发、生产、销售；股权投资；高

新技术项目及产品的投资、开发、生

产与经营；货物进出口（国家限定经

营和禁止进出口的商品除外）、技术进

出口、代理进出口；矿业投资开发；

房屋租赁及物业管理。（以工商部门核

准登记为准）

第十五条 经依法登记，公司经营范围

是：石油勘探开发和石油化工项目的

投资及相关工程的技术开发、咨询、

服务；石油化工产品、管道生产建设

所需物资设备、器材的销售；炼油、

石油化工产品的生产、销售和仓储业

务（专项审批除外）；油品贸易和进出

口（国家限定经营和禁止进出口的除

外）；石油相关专业设备的研发、生产

及销售（专项审批除外）；能源基础产

业投资、开发、经营；电力投资（国

家限定和禁止的除外）；新能源产品技

术研发、生产、销售；股权投资；高

新技术项目及产品的投资、开发、生

产与经营；货物进出口（国家限定经

营和禁止进出口的商品除外）、技术进

出口、代理进出口；矿业投资开发；

房屋租赁及物业管理。

第一百一十四条 本节有关董事义务

的规定，适用于公司总裁和其他高级

管理人员。

第一百一十四条 本节有关董事义务

的规定，适用于公司总经理和其他高

级管理人员。

第一百一十七条 董事会行使下列职 第一百一十七条 董事会行使下列职

权：

……

（九）决定聘任或者解聘公司总

裁、董事会秘书及其他高级管理人员，

并决定其报酬事项和奖惩事项；根据

总裁的提名，决定聘任或者解聘公司

副总裁、财务负责人等高级管理人员，

并决定其报酬事项和奖惩事项；

……

（十四）听取公司总裁的工作汇

报并检查总裁的工作；

权：

……

（九）决定聘任或者解聘公司总

经理、董事会秘书及其他高级管理人

员，并决定其报酬事项和奖惩事项；

根据总经理的提名，决定聘任或者解

聘公司副总经理、财务负责人等高级

管理人员，并决定其报酬事项和奖惩

事项；

……

（十四）听取公司总经理的工作

汇报并检查总经理的工作；

第一百五十二条 公司设总裁 1名，由

董事会决定聘任或解聘。

公司设副总裁，由总裁提名，董

事会决定聘任或解聘。

第一百五十二条 公司设总经理 1名，

由董事会决定聘任或解聘。

公司设副总经理，由总经理提名，

董事会决定聘任或解聘。

第一百五十五条 总裁每届任期三年，

总裁连聘可以连任。

第一百五十五条 总经理每届任期三

年，总经理连聘可以连任。

第一百五十六条 总裁对董事会负责，

行使下列职权；

……

（六）提请董事会聘任或者解聘

公司副总裁、财务负责人；

第一百五十六条 总经理对董事会负

责，行使下列职权；

……

（六）提请董事会聘任或者解聘公司

副总经理、财务负责人；

第一百五十七条 总裁列席董事会会

议，非董事总裁在董事会上没有表决

权。

第一百五十七条 总经理列席董事会

会议，非董事总经理在董事会上没有

表决权。

第一百五十八条 总裁应当根据董事 第一百五十八条 总经理应当根据董

会的要求，向董事会报告公司重大合

同的签订、执行情况、资金运用情况

和盈亏情况。总裁必须保证该报告的

真实性。

事会的要求，向董事会报告公司重大

合同的签订、执行情况、资金运用情

况和盈亏情况。总经理必须保证该报

告的真实性。

第一百五十九条 总裁应制订总裁工

作细则，报董事会批准后实施。

第一百五十九条 总经理应制订总经

理工作细则，报董事会批准后实施。

第一百六十条 总裁工作细则包括下

列内容：

（一）总裁会议召开的条件、程

序和参加的人员；

（二）总裁、副总裁及其他高级

管理人员各自具体的职责及其分工；

第一百六十条 总经理工作细则包括

下列内容：

（一）总经理会议召开的条件、

程序和参加的人员；

（二）总经理、副总经理及其他

高级管理人员各自具体的职责及其分

工；

第一百六十一条 公司总裁应当遵守

法律、行政法规和公司章程的规定，

履行诚信和勤勉的义务。

第一百六十一条 公司总经理应当遵

守法律、行政法规和公司章程的规定，

履行诚信和勤勉的义务。

第一百六十二条 总裁可以在任期届

满以前提出辞职。有关总裁辞职的具

体程序和办法由总裁与公司之间的劳

动合同规定。

第一百六十二条 总经理可以在任期

届满以前提出辞职。有关总经理辞职

的具体程序和办法由总经理与公司之

间的劳动合同规定。

第一百六十三条 副总裁、财务负责人

由总裁提名，由董事会决定聘任或解

聘。副总裁每届任期三年，连聘可以

连任。

副总裁、财务负责人在总裁的统

一领导下开展工作，向其报告工作，

第一百六十三条 副总经理、财务负责

人由总经理提名，由董事会决定聘任

或解聘。副总经理每届任期三年，连

聘可以连任。

副总经理、财务负责人在总经理

的统一领导下开展工作，向其报告工

并根据分派的业务范围履行相关职

责。

作，并根据分派的业务范围履行相关

职责。

第二百一十八条 本章程以中文书写，

其他任何语种或不同版本的章程与本

章程有歧义时，以在海南省工商行政

管理局最近一次核准登记后的中文版

章程为准。

第二百一十八条 本章程以中文书写，

其他任何语种或不同版本的章程与本

章程有歧义时，以在海南省市场监督

管理局最近一次核准登记后的中文版

章程为准。

除上述修订外，公司章程其他条款不变，修改后的《公司章程》详见上海证

券交易所网站(www.sse.com.cn）。上述修改《公司章程》的事项尚需公司 2025

年第六次临时股东会审议。

特此公告。

洲际油气股份有限公司董事会

2025 年 11 月 21 日

	OLE_LINK4